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ifrågavarande förlusten, ehuru känbar, det ringaste skall skadat ho
nom, eller rättare rubba hans ställning. Dåjag anser landets Finanschef
böra sättas i kännedom om förhållanden af här antydd art, har jag
derföre också härmed velat underrätta dig om den händelse som
drabbat Ranin och hoppas jag, att hans kredit i banken deraf ej måtte
lida det minsta och möjliga diskonteringar på hans vexlar icke vägras.

Såsom du af mine officiela anmälanden förnummit, är ställningen i
länet ej den bästa. Likvist vågar jag hoppas, att brödföda ej kommer att
tryta förän i vår, (April, Maj tidigast) och dä kan väl hit fäs det
behöfiiga. Kom till utsäde torde behöfvas betydligt, men först inom 10

denna månad inkomma Undsättningskomiteerne med sine uppgifter
om församlingarnes behof af säd. 1 allmänhet är ej rådligt, att fräga
dem om de behöfva, ty då göra de sig så usla, som möjligt.

Med Tichanoffska säden i Joensuu är det en ledsam händelse.
Magasinförvaltaren har, tvärt emot erhållne ordres, emottagit densam
ma, men, såsom han för mig bedyrat, på Tichanoffs egen risk. 1 alla
händelser kan väl Kronan här ej blifva lidande, om ock saken komme
at1, dragas inför domstol. Jag tycker att hela affären är en privat sak
emedan magasinförvaltaren och Ti<chanoff.

Min hemställan i mejeri frägan afgår i dag, äfvensom min un- 20
derd<åniga petition om anställande här i länet af »ambulatoriska
dejor». Icke kunna vi börja på med mejerier, förän vi lärt oss ordentligt
sköta och vårda vär ladugård, konservera och behandla mjölken m. m.
Med tvänne resande, snälla dejor skall jag göra underverk i den vägen
och efter fem år skall ladugärdsskötseln här ä orten redan stå högt i for
och förvandlats till vår hufvudnäring. Skulle jag i tiden, dä jag kom
fram med mitt förslag om de så mycket häcklade jordbruksskolorne,
haft det vett och den erfarenhet jag nu äger, så skulle jag bestämdt
insättat den af mig organiserade skolan uteslutande till en anstalt för
bildande af kunnige dejor. 30

Jag innesluter mig och hela länet i din ynnestfullavälvilja och beder
pä det varmaste, att du, när vi begära penningar för våra små
ansträngningar, låter OSS fä dem. Vi hafva ju, stackars Savolaxare och
Karelare, härintill fått sä litet, med undantag af län som vi nödgats
tigga oss till, men för hvilka vi önskade att Gud ville förskona 0SS

framdeles.
Alltid med sann högaktning och tillgifvenhet

Din
redlige vän och tjenare

5. H. Anteil. 40
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dervid Senatorn Snellman yttrade, — det Senatorn, för sin del, fann
nödigt att, innan vidare i saken tillgjordes, genom remiss anbefalla
Magistraterne i landets samtlige städer att i behörig ordning inhemta
vederbörande borgerskaps yttranden i ämnet samt dermed, äfven- 50

som med egna underdäniga utlåtanden till Kejserliga Senaten inkom
ma7

i följd hvaraf Senatorn Snellman yttrade — det Senatorn, på de af
Borgareständet anförda skäl, fann sig böra till Hans Kejserliga Majes
täts Nädiga godtfinnande i underdänighet öfverlemna, om ej stäidets
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omförmälde måtto uttalade underdåniga önskan kunde vinna Hans
Kejserliga Majestäts Nädiga afseende och Senaten tillåtas att, efter
inhemtande af nödiga upplysningar, vidtaga åtgärd om uppgörande af
förslag till proposition rörande de nu ifrågavarande med bouppteck
ning efter afiiden person förenade afgiftens afskaffande för framtiden
samt anskaffande af vederlag på annan väg för den inkomst som
derigenom komme att dels kronan, dels kommunerne, deis städernes
tjenstemän frångå; och skulle berörde förslag derefter till Hans Kejser
liga Majestäts Nådiga granskning insändas och sedermera, i händelse

10 det vunne Hans Kejserliga Majestäts Nådig godkännande, ständerne
vid nästa landtdag till antagande föreläggas. —
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derå Senatorn Snellman, som sagde dag, vid skedd föredragning af
ärendet angäende Hans Kejserliga Majestäts nådiga befallning till

20 Senaten att inkomma med underdånigt yttrande öfver Ständernes vid
sisthållna landtdag aflåtna svar i nådiga propositionen i anledning af
uppgjordt förslag till ny kyrkolag för de evangelisk-lutherska försam
lingarne i landet, förbehållit sig betänketid innan han yttrade sig öfver
Ständernes tillika gjorda hemställan om utvidgad religionsfrihet samt
om utarbetande af förslag til fullständig dissenterlag, återställde de
honom meddelade handlingarne i ärendet samt yttrade, — att emedan
allmänna opinionen i landet kunde anses nog upplyst och tolerant att
medgifva alla kristna trosbekännare lika medborgerliga och politiska
rättigheter med Iutherska kyrkans medlemmar, så ville Senatorn

30 underdånigst hemställa, att Hans Kejserliga Majestät rnåtte låta pro
position i denna syftning ingä bland de förslag till grundlagsändringar,
som enligt Hans Majestäts yttrade nödiga vilja skola vid nästa landtdag
Ständerna föreläggas.

En såbeskaffad grundlagsändring förutsatte visserligen äfven en lag,
som reglerar dissenterande kyrkans och församlingars ställning i landet
samt bestämmer sättet för deras bildande och upprätthållande.

Medgifvas måste dock, att en så utförlig dissenterlag i vårt land ännu
vore endast af teoretiska grundsatser föranledd, men icke af gifna
förhållanden päkallas, emedan fremmande trosbekännare i landet vore

40 fåtalige, samt der de funnits i tillräckligt antal för att bilda egna
församiingar, sådant i öfverensstämmelse med gällande författningar
varit dem medgifvet. Också kunde en verklig frihet att bilda nya
kyrkosamfund icke genomföras sålänge i lutherska kyrkan försam
lingarne icke egde fullkomlig frihet i dispositionen öfver kyrkans
egendom, i tillsättandet af lärare med mera. Under nu bestäende
förhållanden i detta hänseende kunde nenligen en större eller mindre
del af en församling icke genom att utträda ur lutherska kyrkans
gemenskap frigöra sig från skyldigheten att underhålla kyrka, afiöna
prest och så vidare, än mindre göra anspråk pä andel i den kyrkliga

50 egendomen.
Dä likväl till de väsentligaste bestämningarne i kyrkolagsförslaget

hörde friheten att från lutherska kyrkan öfvergå till annan kyrka, sä
blefve ett lagligt ordnande af nyssnämnda förhållanden nödvändigt,
och ville Senatorn derföre underdånigst hemställa, att Hans Majestät
måtte tillåta Senaten utse en komit för utarbetande af lagförslag i


